
Już ponad 4 mln zł na koncie WOŚP w Krakowie

2024-01-30

Za nami 32. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Trwa liczenie zebranych pieniędzy. Jednak już teraz
wiadomo, że po raz pierwszy w historii Kraków może pochwalić się kwotą, która przekroczyła 4 miliony
złotych.

Krakowskie sztaby doliczyły już 4 165 000 zł. W skali całego kraju potwierdzono już 175 526 813 zł
na koncie WOŚP.

Pieniądze z ośmiu krakowskich sztabów trafiły do banków, gdzie będą liczone przez około miesiąc.
Dopiero wtedy będzie można podać dokładną kwotę, która została zebrana podczas 32. finału WOŚP
w Krakowie.

Ze sztabu WOŚP przy Urzędzie Miasta Krakowa i Muzeum Krakowa wyjechało około 1,24 mln zł, a w e-
skarbonce kwota przebiła 410 tys. zł.

Co istotne, wyniki krakowskiego finału WOŚP zdecydowanie wzrosną, gdyż nie zostały jeszcze
wliczone wciąż trwające aukcje Allegro.

Fotele z loży cesarskiej

W tym roku prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przekazał na aukcję WOŚP fotele z Teatru im.
Juliusza Słowackiego. O ich wyjątkowym charakterze świadczy fakt, że loża, z której pochodzą, pełniła
funkcje reprezentacyjne i zasiadali w niej goście honorowi. Zaprojektowana przez Jana Zawiejskiego
była uznawana za miejsce najbardziej prestiżowe. Fotele należą do najstarszych i najdłużej używanych
w teatrze, pierwsza bowiem kompleksowa wymiana miejsc na widowni odbyła się w 2022 r. Wtedy
zdemontowano rzędy z tym właśnie fragmentem. Loża cesarska to 18 miejsc – największa loża w
teatrze, mieszcząca się w środkowej części balkonu I piętra, na wprost sceny.

– W czasie uroczystych spektakli zasiadali w loży cesarskiej głowy państw, wysokiej rangi urzędnicy
państwowi, prezydenci Krakowa oraz inni specjalni goście, wśród nich postaci takie jak marszałek
Józef Piłsudski, prezydent RP Ignacy Mościcki, marszałek krajowy Galicji i Sejmu Galicyjskiego
Stanisław hrabia Badeni czy marszałek Francji Ferdinand Foch. Fotele trafiły w moje ręce jako prezent
– pamiątka podczas uroczystości 130-lecia Teatru im. Juliusza Słowackiego i odsłonięcia nowej Kurtyny
Kobiet w grudniu 2023 r. – mówi prezydent Krakowa.

Aukcja foteli trwa do 30 stycznia pod linkiem: allegro.pl/oferta/fotele-z-lozy-cesarskiej-teatru-
slowackiego-od-prezydenta-dla-wosp-15054859412.
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Tablica z nazwą skweru WOŚP

Z orkiestrą gra również zastępca prezydenta Andrzej Kulig, który na aukcję przekazał tablicę z nazwą
skweru Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jest to tablica, która jeszcze do niedawna wisiała na
skwerze niedaleko szpitala im. Stefana Żeromskiego. Właśnie ta placówka medyczna otrzymuje
najwięcej w całym Krakowie sprzętu medycznego od fundacji Jurka Owsiaka. Skwer nosi imię WOŚP
mniej więcej od półtora roku, a informowało o tym właśnie sześć takich tablic. Teraz jedna z nich
została zdjęta i przekazana na licytację.

Tablicę można licytować do 3 lutego pod linkiem: allegro.pl/oferta/tablica-z-nazwa-skweru-
wosp-od-andrzeja-kuliga-wiceprezydenta-krakowa-15060382789.

Pozostałe aukcje miejskich jednostek i instytucji

Biblioteka Kraków:
Ciżemkowy zestaw czytelnika (do 3 lutego)
Encyklopedyczny zestaw czytelnika (do 4 lutego)

Ekospalarnia Kraków:
Przeżyj jednodniową przygodę w Ekospalarni (do 5 lutego)

Fundacja Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie:
Nocna wyprawa do zoo (do 4 lutego)

Krakowskie Biuro Festiwalowe:
Podwójny pakiet na festiwal Misteria Paschalia (do 5 lutego)

Krakowskie Forum Kultury:
Obraz „Pod powierzchnią” (do 4 lutego)

Muzeum Krakowa:
2 bilety do Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera (do 30 stycznia)
2 bilety do Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera (do 7 lutego)
3 bilety do Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera (do 1 lutego)
3 bilety do Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera (do 9 lutego)
5 biletów do Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera (do 31 stycznia)
5 biletów do Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera (do 2 lutego)
5 biletów do Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera (do 4 lutego)
5 biletów do Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera (do 6 lutego)
Godzinna sesja nagraniowa w studiu Muzeum Krakowa (do 2 lutego)
Kameralne zwiedzanie pracowni introligatorskiej Muzeum Krakowa (do 1 lutego)
Nocleg z kolacją i śniadaniem w Rydlówce (do 9 lutego)
Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Kraków – czas okupacji 1939-1945” (do 3 lutego)
Wodna przygoda, czyli piknik na galarze Szwajcarka (do 4 lutego)
Zwiedzaj przez cały rok Muzeum Krakowa z kartą wolnego wstępu (do 3 lutego)
Zwiedź pracownie konserwacji zbiorów Muzeum Krakowa (do 6 lutego)

Ośrodek Kultury Norwida:
Zaproszenie do kina Sfinks oraz upominki (do 9 lutego)

TAURON Arena Kraków:
Dwa bilety VIP na koncert jubileuszowy (do 9 lutego)
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Teatr Bagatela:
Voucher dla dwóch osób na spektakl oraz kolacja z Krzysztofem Materną (do 2 lutego)

Teatr KTO:
Podwójny bilet na spektakl „Byłam żoną Boba Marleya” i za kulisy (do 8 lutego)
Podwójne zaproszenie na spektakl i za kulisy oraz gadżety (do 8 lutego)

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie:
Numer startowy „1” 21. Cracovia Maratonu (do 9 lutego)
Numer startowy „1” 10. Cracovia Półmaratonu Królewskiego (do 8 lutego)
Numer startowy „1” 17. Biegu Trzech Kopców (do 7 lutego)
Dowolny wybrany numer startowy 10. Cracovia Półmaratonu Królewskiego (do 8 lutego)
Dowolny wybrany numer startowy 17. Biegu Trzech Kopców (do 7 lutego)

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie:
Dzień w Symbiozie! (do 4 lutego)
Posadź swoje drzewo w Krakowie (do 4 lutego)

Wszystkie aukcje sztabu WOŚP w Krakowie są dostępne pod adresem:
allegro.pl/uzytkownik/wospwkrakowie .

32. edycja najsłynniejszej polskiej akcji charytatywnej odbyła się pod hasłem „Płuca po pandemii.
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Gramy dla dzieci i dorosłych!”. Zebrane w trakcie finału środki zostaną przeznaczone na zakup
urządzeń dla oddziałów pulmonologicznych dzieci i dorosłych. W szczególności będzie to sprzęt do
diagnozowania i monitorowania rehabilitacji chorób płuc u pacjentów na oddziałach
pulmonologicznych, których na Polsce jest łącznie 64.


